
C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 630 

DETERMINA 
N. 517 DEL 15/03/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Rondinone Pamela

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Castagnaro Micaela

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO SISTEMA INFORMATICO COMUNALE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
PROROGA  TECNICA  AI  SENSI  DELL'ART.  106,  COMMA  11,  DEL  D.LGS.  50/2016  E  S.M.I. 
DELL’ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP TELEFONIA MOBILE 7  PER LA PRESTAZIONE DI 
SERVIZI DI TELEFONIA MOBILE E SERVIZI CONNESSI  - CIG PRIMARIO 6930022311



Pagina 2 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 630 

DETERMINA N. 517 DEL 15/03/2021 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Rondinone Pamela; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PROROGA TECNICA AI SENSI DELL'ART. 106, COMMA 11, DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I.
DELL’ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP TELEFONIA MOBILE 7  PER LA PRESTAZIONE DI SERVIZI
DI TELEFONIA MOBILE E SERVIZI CONNESSI  - CIG PRIMARIO 6930022311

  

 
                                                             IL   DIRIGENTE
Premesso quanto segue

con  determinazione  a  contrarre  n.  167 del  29/01/2019 l’Amministrazione  ha  aderito  alla 
convenzione “Telefonia Mobile 7”, stipulata tra Consip S.p.A. e Telecom Italia S.p.A. - TIM ITALIA 
S.P.A sede legale in Milano, via Gaetano Negri, 1,  C.F. 00488410010,   per la fornitura di tutti i 
servizi di telefonia mobile, necessari al Comune di Vicenza per il suo funzionamento, già acquisiti 
in ambito della precedente convenzione “Telefonia Mobile 6”;

In data 08 marzo 2021 è stata data comunicazione che la Convenzione TM7 scadrà il 16 
marzo 2021 senza nessuna ulteriore proroga;

In data 05 marzo Consip s.p.a. ha deliberato l’aggiudicazione definitiva a Telecom S.p.a. della 
Gara per l’affidamento dei servizi di telefonia mobile per le Pubbliche Amministrazioni – edizione 8 
– Convenzione Consip Telefonia Mobile 8;

 preso atto che l’attivazione della Convenzione Telefonia Mobile 8 avverrà tra la fine di marzo 
e la prima settimana di aprile 2021, fatte salve eventuali problematiche che potrebbero presentarsi 
e che verranno successivamente comunicate;

considerato che  l’art.  5 comma 3 della Convenzione Telefonia Mobile 7 prevede che: “la 
durata del contratto di fornitura, su determinazione della singola Amministrazione, potrà essere 
prorogata  ai  sensi  dell’art.  106,  comma  11,  del  D.  Lgs.  50/2016  per  il  tempo  strettamente 
necessario a garantire l’eventuale migrazione delle utenze alla successiva edizione dell’iniziativa 
Consip per servizi analoghi di telefonia mobile così da assicurare la continuità dei servizi”;

Dato  atto  che  è  necessario  garantire  la  continuità  del servizio  di  telefonia  mobile  e 
richiamato l'art. 106 comma 11 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., che prevede la possibilità di proroga 
dei contratti in corso di esecuzione limitata al tempo strettamente necessario alla conclusione delle 
procedure  necessarie  per  l'individuazione  di  un  nuovo  contraente  agli  stessi  prezzi,  patti  e 
condizioni o più favorevoli per la stazione appaltante;

Ritenuto  di  richiedere  la  proroga  tecnica  del  contratto  in  essere  per  la  convenzione 
Telefonia  Mobile  7  con  mantenimento  delle  condizioni  tecnico/economiche  previste  dalla 
convenzione in scadenza per la durata di 6 mesi, al fine di consentire l’eventuale migrazione delle 
utenze alla nuova Convenzione Consip per servizi analoghi di telefonia mobile;

Tutto ciò premesso;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 630 

DETERMINA N. 517 DEL 15/03/2021 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Rondinone Pamela; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PROROGA TECNICA AI SENSI DELL'ART. 106, COMMA 11, DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I.
DELL’ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP TELEFONIA MOBILE 7  PER LA PRESTAZIONE DI SERVIZI
DI TELEFONIA MOBILE E SERVIZI CONNESSI  - CIG PRIMARIO 6930022311

Visto il  Regolamento  Comunale  per la disciplina dei  Contratti  approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 6 (pgn. 20796) del 7 febbraio 2019;

Visto il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

Visto  l’art.  163,  comma  3,  del  D.  Lgs.  18  agosto  2000,  n.  267,  come  modificato  dal  D.Lgs. 
126/2014, (regime esercizio provvisorio);

Visto il p. 8 dell’Allegato 4/2 al D.Lgs. 118/2011, come modificato dal D.Lgs. 126/2014, Principio 
contabile  applicato  concernente  la  contabilità  finanziaria  (esercizio  provvisorio  e  gestione 
provvisoria);

Visto il D.L. 19 marzo 2020, n. 34, art. 106, c. 3-bis, convertito nella Legge 17 luglio 2020, n. 77, 
che differisce il termine di approvazione del Bilancio di Previsione 2021/2023, di cui all’art. 151, c. 
1, del Tuel, al 31 gennaio 2021;

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 75/196841 del 11 dicembre 2019 che approva il 
Bilancio di Previsione 2020/2022, e successive variazioni;

Vista la delibera di Giunta comunale n. 4 del 15 gennaio 2020 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione Finanziario 2020/2022 (PEG), e successive variazioni; 

Visto il documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 
2020/2022,  e  successive  variazioni,  che  adotta,  altresì,  gli  obiettivi  strategici  ed  operativi  di 
gestione affidati ai Dirigenti,  è stato approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 52 del 
29/04/2020;

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera C.C. n. 11 del 
14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

1. di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. di prorogare per la durata di sei mesi, nelle more dell’attivazione della nuova Convenzione 
di  telefonia  mobile  TM8,  i contratti  attuativi  in  essere  per  l’erogazione  dei  servizi  di 
telefonia mobile con la ditta  Telecom Italia S.p.A. - TIM ITALIA S.P.A sede legale in 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 630 

DETERMINA N. 517 DEL 15/03/2021 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Rondinone Pamela; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PROROGA TECNICA AI SENSI DELL'ART. 106, COMMA 11, DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I.
DELL’ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP TELEFONIA MOBILE 7  PER LA PRESTAZIONE DI SERVIZI
DI TELEFONIA MOBILE E SERVIZI CONNESSI  - CIG PRIMARIO 6930022311

Milano,  via  Gaetano  Negri,  1  C.F.  00488410010  –  CIG  PRIMARIO  6930022311  –  alle 
medesime condizioni tecnico/economiche previste dalla convenzione in scadenza;

3. di attestare che la proroga tecnica del contratto in essere non comporta nessun aumento di 
spesa,  in  quanto  trova copertura  negli  impegni  127079 e  127080 al  capitolo  1004900 
‘Spese  connettività  e  telefonia  per  sedi  principali’, già  assunti  con  la determinazione 
dirigenziale n. 167 del 29/01/2019;

4. di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, né altri 
riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune.

   
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 630 

DETERMINA N. 517 DEL 15/03/2021 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Rondinone Pamela; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PROROGA TECNICA AI SENSI DELL'ART. 106, COMMA 11, DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I.
DELL’ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP TELEFONIA MOBILE 7  PER LA PRESTAZIONE DI SERVIZI
DI TELEFONIA MOBILE E SERVIZI CONNESSI  - CIG PRIMARIO 6930022311

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
12/03/2021  da  Lorenzo  Beggiato  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO CASTAGNARO MICAELA / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


